
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 5 - AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

N. 736 del 18/08/2016 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLE ANALISI RELATIVE ALLE TERRE DA 

ASPORTARE DAL LAGHETTO ARTIFICIALE SITO ALL'INTERNO DEL 

PARCO NATURALE I MAGGIO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

- DITTA CENTRO ASSISTENZA ECOLOGICA S.R.L. - (C.I.G. 

Z341AE3953). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 22/08/2016 al 

06/09/2016. 

 



proposta nr. 840 1

Determinazione n. 736 del 18/08/2016 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DELLE ANALISI RELATIVE ALLE TERRE DA 

ASPORTARE DAL LAGHETTO ARTIFICIALE SITO ALL'INTERNO 

DEL PARCO NATURALE I MAGGIO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA - DITTA CENTRO ASSISTENZA ECOLOGICA S.R.L. - (C.I.G. 

Z341AE3953). 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 5 - Area Gestione del Territorio 
 

 

 

PREMESSO: 

 

CHE il Comune di Chiaravalle ha la necessità e l’urgenza di effettuare lavori di manutenzione 

straordinaria presso il laghetto artificiale posto all’interno del Parco Naturale 1° Maggio; 

 

CHE tali lavori di manutenzione straordinaria prevedono anche l’asportazione dal laghetto di una 

quantità di terreno pari a circa 5000 mc.; 

 

CHE è intenzione del Comune di Chiaravalle riutilizzare le terre asportate dal laghetto in altro sito 

come terre e rocce da scavo; 

 

CHE a tale scopo, in rispetto alla normativa vigente, è necessario che le terre da asportare siano 

sottoposte ad analisi ambientali al fine di escludere le stesse dall’applicazione della normativa dei 

rifiuti ai sensi del comma 4 art. 185 del D.lgs 152/20096 e s.m.i.; 

 

CHE a tal proposito è stato richiesto, dall’Ufficio Ambiente del Comune di Chiaravalle, un 

preventivo di spesa alla Ditta Centro Assistenza Ecologica srl di Ancona, che in passato ha 

collaborato con esito positivo alla redazione delle analisi ambientali presso la discarica comunale 

di via Galoppo; 

 

CHE la Ditta Centro Assistenza Ecologica srl ha accettato l’incarico facendo pervenire, con nota 

del 06/06/2016 acquisita agli atti il 07/06/2016 n/s prot.n. 24647, un preventivo di spesa (n° 

16P000562) per la redazione delle analisi ambientali delle terre in oggetto per un importo di euro 

1.550,00 + IVA 22% per un totale di euro 1.891,00;  

 

CONSIDERATO equo il preventivo pervenuto, l’Ufficio Ambiente del Comune di Chiaravalle, in 

allegato alla nota del 05/08/2016 ha inviato l’offerta/preventivo n° 16P000562 alla Ditta Centro 

Assistenza Ecologica s.r.l., controfirmata per accettazione dal Responsabile del 5° Settore – Area 

Gestione del Territorio del Comune di Chiaravalle; 

 



proposta nr. 840 2

PERTANTO si rende ora necessario affidare la redazione delle analisi ambientali del terreno da 

asportare dal laghetto alla Ditta Centro Assistenza Ecologica srl ed assumere nello stesso tempo 

apposito impegno di spesa a favore della stessa Ditta per un importo pari ad euro 1.550,00 + IVA 

22% per un totale di euro 1.891,00 che può trovare copertura ed imputazione al capitolo di bilancio 

10163.200; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 17/3/2016, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2016, 2017, 2018 e relativi allegati, 

l’aggiornamento al D.U.P. e l’adozione dei provvedimenti di programmazione collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 95 del 

15.11.2002; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla L.R. 190/2012; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1)   Di dichiarare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare la redazione delle analisi ambientali delle terre da asportare dal laghetto artificiale 

sito all’interno del parco Naturale 1° Maggio alla Ditta Centro Assistenza Ecologica s.r.l., con sede 

in Via Caduti del Lavoro n. 24/I di Ancona (C.F. – Partita IVA 01541051421); 

 

3) Di assumere nell’esercizio finanziario 2016, per i motivi in premessa espressi, apposito 

impegno di spesa per la redazione delle analisi di cui sopra,  affidate alla Ditta Centro Assistenza 

Ecologica s.r.l. di Ancona pari un importo di euro 1.550,00 + IVA 22% per un totale di euro 

1.891,00: 



proposta nr. 840 3

 
Capitolo 

Impegno  

Descrizione Piano dei conti Descrizione Beneficiario Importo 

impegno 

Causale C.I.G. 

10163.200 

 

Incarichi settore 

urbanistico per studi, 

perizie, collaudi, 

sopralluoghi – Settore 

Urbanistico-Ambiente 

1.03.02.11.999 Altre 

prestazioni 

professionali e 

specialistiche 

n.a.c. 

Centro Assistenza 

Ecologica 

€. 1.891,00 Analisi terre 

asportate dal 

laghetto 

interno parco 

Naturale 1° 

Maggio 

Z341AE3953 

 

4) Di dare atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Giorgia Vitaloni quale Responsabile 

del 5° Settore – Area Gestione del Territorio; 

 

5) Di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrativo e all’ufficio Ambiente del V° Settore. 
 

 

 

                                                                                       IL RESPONSABILE 5° SETTORE 

                                                                              AREA GESTIONE DEL TERRITORIO  

                                                                (Ing. Giorgia Vitaloni) 

 

   Chiaravalle  09/08/2016 
 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIORGIA VITALONI;1;5274298807631523893



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Area Gestione del Territorio nr.63 del 18/08/2016

19/08/2016Data: Importo: 1.891,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLE ANALISI RELATIVE ALLE TERRE DA ASPORTARE DAL LAGHETTO ARTIFICIALE SITO
ALL'INTERNO DEL PARCO NATURALE I MAGGIO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - DITTA CENTRO ASSISTENZA
ECOLOGICA S.R.L. - (C.I.G. Z341AE3953).

Bilancio

Anno: 2016

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

11 - Altri servizi generali

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 942.737,36

826.600,29

1.891,00

828.491,29

114.246,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 29.068,75

5.257,52

1.891,00

7.148,52

Disponibilità residua: 21.920,23

Capitolo: 10163200

Oggetto: INCARICHI SETTORE URBANISTICA PER STUDI,
PERIZIE,COLLAUDI, SOPRALLUOGHI, >SETT.URBANISTICA-
AMBIENTE

Progetto: URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

Uff. di piano e UrbanisticaResp. servizio:

2016 787/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 787/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 787/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CENTRO ASSISTENZA ECOLOGICA SRLBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1307 - Incarichi professionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 CHIARAVALLE li, 19/08/2016

Z341AE3953C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


